
Anpassung der Gebühren für die Betreuungsangebote an der Oskar-Schwenk-Schule

Betreuungsangebot

Anzahl

Nutzer

2022/23

Betreuung

pro Woche

Gebühr

aktuell

pro Monat

Gebühr

aktuell

pro Tag

Einnahmen

pro Jahr

bislang

Betreuungs-

stunde

Gebühr

aktuell

pro Monat

Gebühr

aktuell

pro Tag

Einnahmen

pro Jahr

Mehr-

einnahmen

Frühbetreuung

7:00 Uhr bis 7:35 Uhr

GS Klassen 1- 4

12 3,0 Std. 20,00 €           2.640,00 €         2,00 €             24,00 €           3.168,00 €           528,00 €            

Nachmittagsbeteuung

15:00 Uhr bis 17:00 Uhr

GS Klassen 1 - 4

12 8,0 Std. 38,00 €           5.016,00 €         2,00 €             64,00 €           8.448,00 €           3.432,00 €         

Donnerstagsbetreuung

12.00 Uhr bis 13:30 Uhr

GS Klassen 3 - 4

59 1,5 Std. 13,00 €           8.437,00 €         3,50 €             21,00 €           13.629,00 €         5.192,00 €         

Freitagsbetreuung

12:00 Uhr bis 15:00 Uhr

GS Klassen 1 - 4

61 3,0 Std. 25,00 €           16.775,00 €      3,50 €             42,00 €           28.182,00 €         11.407,00 €      

Ferienbetreuung *

9:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Klassen 1 - 4

650
6,0 Std.

pro Tag
20,00 €           13.000,00 €      4,50 €             27,00 €           17.550,00 €         4.550,00 €         

Ferienbetreuung - Verlängerung**

7:00 Uhr bis 9:00 Uhr

Klassen 1 - 4

182
2,0 Std.

pro Tag
7,50 €             1.365,00 €         4,50 €             9,00 €             1.638,00 €           273,00 €            

47.233,00 €    72.615,00 €       25.382,00 €    

Sekundarstufe

13:45 Uhr bis 14:30 Uhr

Klassen 5 - 6
71 3,0 Std. 40,00 €           31.240,00 €      3,50 €             42,00 €           32.802,00 €         1.562,00 €         

31.240,00 €    32.802,00 €       1.562,00 €       

* durchschnittlich 26 Ferienbetreuungstage im Schuljahr / durchschnittlich 25 angemeldete Kinder

** durchschnittlich 28% der angemeldeten Kinder

Gebühren Betreuungsangebote Grundschule

Gebühren Betreuungsangebote Sekundarstufe

Stadt Waldenbuch

Kämmerei

KA- 207.54


